
Primăria municiplului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeRprimariaslatinaso site: www.primariaslatina.ro 

Nr. / I Y- • OoQ, •Zootit,

DISPOZIŢIE 

Referitor la: desemnare experţi cooptaţi pe lângă comisia de evaluare a ofertelor pentru atribuirea 
contractului privind Furnizare „si instalare statii de incărcare pentru proiectul "e- :incărcare - Proiect 
de dezvoltare a infrastructurii de alimentare a vehiculelor cu energie electrică în Municipiul 
Slatina" 

Având in vedere : 

referatul nr. 13242/16.02.2022 al Serviciului Achiziţii Publice; 
dispoziţiile art.126, alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr.395/2016 privind Normele 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 

publică/acordului cadru din Legea nr.98/2016 privind achiziţiile publice; 
prevederile capitolului III, secţiunea a 9 — a, Comisia de evaluare şi modul de lucru al acesteia 
Hotărârea Guvernului nr.395/2016 privind Normele metodologice de aplicare a prevederilor 
referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului cadru din Legea nr.98/2016 
privind achiziţiile publice; 
dreptul autorităţii contractante de a decide, cu scopul de a sprijini activităţile de evaluare, 
desemnarea pe lângă comisia de evaluare a unor specialişti externi, numiţi experţi cooptaţi, 

care desfăşoară activităţi independente sau care sunt puşi la dispoziţie de către furnizorii de 
servicii auxiliare achiziţiei; 

contractul de finanţare cu nr. 6/ GES/din 15.04.2020 privind proiectul " e-incărcare — proiect 
de dezvoltare a inftastructurii de alimentare a vehiculelor cu energie electrică in Municzpiul 
Slatina", având ca sursă de finanţare Fondul pentru Mediu. 
contractul de servicii cu nr. 44539 semnat in data de 23.06.2020 cu S.C. TERRA INVEST 
MANAGEMENT S.R.L. privind prestarea serviciilor de consultanţă publică pentru 
proiectul e-incărcare — proiect de dezvoltare a infrastructurii de alimentare a vehiculelor 
cu energie electrică în Municipiul Slatina; 

CAPL PO 02/F2 

1 



În temeiul dispoziţiilor art.196 alin. (1) litera b) din Ordonanţa de Urgenţa a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se desemnează experţi cooptaţi pe lângă comisia de evaluare a ofertelor pentru atribuirea 
contractului de achiziţie publica privind Furnizare i instalare staţii de fncărcare pentru proiectul 
"e- incărcare - Proiect de dezvoltare a infrastructurii de alimentare a vehiculelor cu energie 
electrică în Municipiul Slatina" prin Procedură simplificată, din partea societăţii S.C. TERRA 
INVEST MANAGEMENT S.R.L. următoarele persoane: 

1. Enache Adrian Robert — expert cooptat 

Art. 2. Experţii cooptaţi au atribuţiile, competentele şi responsabilităţile stabilite prin actele normative 
in vigoare privind achiziţiile publice. 
Art.3. Persoanele nominalizate la art.1 vor duce la indeplinire prevederile prezentei 
Art.4. Orice dispoziţie contrara işi incetează aplicabilitatea 
Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică la 

• Instituţia Prefectului Judeţului Olt ; 
• Primarul Municipiului Slatina; 
• Serviciul Achiziţii Publice; 
• Persoanele nominalizate la art.l. 

Constai in an M , 
ci\)}..r Contrasemnează 

Secretar General al m t ic* ului Slatina, 
Mihai Io ITA 

41P" 

CAPL PO 02/F2 

2 


